



JUSTITIS MINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 17. december 2014
Kontor: Asyl- og Visumkontoret
Sagsbeh: Adam Abdel Khalik
Sagsnr.: 2014-0032/27-0041
Dok.: 1424605

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 235 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 15. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Mette Frederiksen

/

Rasmus Kieffer-Kristensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 235 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Kan ministeren oplyse, hvorfor det tilsyneladende er fast praksis, at Dansk Flygtningehjælp deltager i Udlændingestyrelsens såkaldte fact finding-missioner, når Dansk Flygtningehjælp entydigt er en interesseorganisation for personer, der for en stor dels vedkommende ønsker at opnå ophold i Europa, herunder Danmark? Spørgsmålet ønskes besvaret forud for samråd om Eritrea, jf. UUI alm. del – samrådssp. J-M.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Udlændingestyrelsen:

”Udlændingestyrelsen kan henvise til pkt. 2 i ”Redegørelse om Udlændingestyrelsens tilvejebringelse af oplysninger om Eritrea” af 12. december 2014, hvoraf den fremgår, at i nogle tilfælde deltager Dansk Flygtningehjælp eller andre humanitære organisationer i fact finding-missioner. Udlændingestyrelsen kan endvidere oplyse, at det fremgår af kontrakten mellem Udlændingestyrelsen og Dansk Flygtningehjælp om Dansk Flygtningehjælps sekretariatsbevilling, rådgivning, dokumentation og behandlingen af åbenbart grundløse sager mv. gældende for 2014, at Dansk Flygtningehjælp efter aftale med Udlændingestyrelsen deltager i cirka to fact finding-missioner i 2014.

Udlændingestyrelsen skal understrege, at karakteren af oplysninger, der indhentes på missionerne, fastlægges efter de behov, som asylmyndighederne, herunder Flygtningenævnet, giver udtryk for.

Udlændingestyrelsen har i 2012 og 2013 gennemført i alt ni fact finding-missioner, hvor fire var med deltagelse af Dansk Flygtningehjælp. I 2014 har Dansk Flygtningehjælp ikke deltaget i fact finding-missioner.”

Udlændingestyrelsen har supplerende oplyst:

”Udlændingestyrelsen har primo 2014 orienteret Dansk Flygtningehjælp om styrelsens overvejelser om fact finding-missioner i 2014, blandt andet med henblik på at modtage eventuelle forslag til missioner fra Dansk Flygtningehjælp samt ønsker om eventuel deltagelse fra deres side.

Udlændingestyrelsen har i 2014 konkret inviteret Dansk Flygtningehjælp til at deltage i fact finding-missionerne til Iran og Libanon, men Dansk Flygtningehjælp har ikke ønsket at delta-

ge i disse missioner. Det var planen at gennemføre fact finding-missioner til Pakistan og Afghanistan i 2014, hvor Dansk Flygtningehjælp gerne ville deltage. Missionen til Pakistan blev aflyst af sikkerhedsmæssige årsager, mens missionen til Afghanistan er udskudt indtil videre på grund af den politiske og sikkerhedsmæssige situation. Herudover har der været gennemført missioner til Nigeria, Rusland og Eritrea i 2014.”